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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 31. januar 2013 stil-
let følgende spørgsmål nr. 361 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 361:
’’Vil ministeren oversende alle de evalueringer, der gennemføres i regi af eva-
lueringsprogrammet af kommunalreformen vedrørende sundhedsområdet i 
lighed med, hvad beskæftigelsesministeren har sendt til Beskæftigelsesudval-
get (BEU alm. del – bilag 75)?”

Svar:
Jeg kan oplyse, at der ikke er planlagt og forudsat gennemført et tilsvarende 
evalueringsprogram på sundhedsområdet. Men som bekendt fremgår det af 
regeringsgrundlaget, at regeringen vil foretage en evaluering af kommunalre-
formen og den nuværende arbejdsdeling mellem kommuner, regioner og stat. 

Derfor blev i februar 2012 nedsat et udvalg om evaluering af kommunalrefor-
men samt fire underudvalg på henholdsvis det specialiserede socialområdet 
samt specialiserede undervisningstilbud, natur- og miljøområdet, regional ud-
vikling og sundhedsområdet. 

Underudvalget på sundhedsområdet har i henhold til kommissoriet fokuseret 
på en række områder, hvor patienter krydser sektor- eller myndighedsgræn-
ser:

 Snitfladeproblematikker mellem regioner og kommuner ift. til den pa-
tientrettede forebyggelse og opfølgende indsats.

 Genoptræning efter udskrivning fra sygehus
 Snitfladeproblematikker mellem regioner og kommuner på det psykia-

triske område
 Sundheds-IT

Som led i arbejdet har underudvalget holdt fællesmøder med relevante organi-
sationer på sundhedsområdet om udvalgte emner. Afrapporteringen fra un-
derudvalget på sundhedsområdet vil indgå i den samlede evaluering af kom-
munalreformen, som hovedudvalget forventes at færdiggøre marts 2013.

Herudover kan jeg nævne, at der pågår en række øvrige udvalgsarbejder på 
sundhedsområdet i form af udvalget vedrørende potentiale for forbedret kom-
munal forebyggelse og udvalget for bedre incitamenter i sundhedsvæsenet, 
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som forventes at afrapportere foråret 2013, samt regeringens psykiatriudvalg, 
der forventes at afrapportere medio 2013. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Lene Brøndum Jensen


